
Svar från Eva-Britt Svensson (V) på de frågor som rör regionen: 
 
Tillgängligheten för ett ev sjukhus i Räppe blir mycket sämre - ett av många skäl att skrota 
planerna på sjukhus i Räppe. Dessutom finns det inga seriösa uppgifter om alla de kostnader 
som krävs för att bygga om vägar, tågstopp med station i Räppe m m för att öht kunna tänka 
sig Räppe-alternativet. Även om Trafikverket - mot förmodan - tar en del kostnader kommer 
det att bli väldigt kostsamt både för Växjö kommun och regionen. 
 
Tillgängligheten till våra vårdcentraler är under all kritik. Därför vill Vänsterpartiet storsatsa 
på primärvården. Redan i vårt budgetförslag för 2022 och för 2023 har vi prioriterat 
primärvården. Vi har också krävt satsning på 1100 listade patient per läkare för kontinuitet 
och för att läkarna ska få en rimlig arbetssituation och ha kunskap om sina patienter. Vi vill 
också ha fast läkarkontakt som ger trygghet för patienterna. 
 
Finns inga uppgifter om den stora kostnaden som all ny utrustning kommer att kosta om 
Räppe-alternativet ska genomföras. Ytterligare ett skäl att stoppa Räppe-alternativet. 
 
CLV-alternativet och utredning om detta. Vi i Vänsterpartiet ansåg och framförde som 
yrkande att CLV-alternativet skulle få tid att utredas. Den snabbutredning som gjordes var 
inte svar på det vi begärt. Därför yrkade vi att tid fanns att utreda CLV-alternativet ordentligt 
varför vi yrkade att beslut skulle tas efter valet 2022. Då hade tid funnits att göra en ordentlig 
utredning om CLV-alternativet. 
 
Angående de statsbidrag som betalats så har en hel del inte använts till det de egentligen var 
avsatta till - utan stor del har fonderats för att användas till Räppealternativet. Men vi i 
Vänsterpartiet ger oss inte i denna fråga - vi kommer att rösta nej till att starta Fas 2. 
 
Hur behålla Växjösjöns attraktion?  
Genom att bevara simhallen och fortsätta satsa på promenadstråk och goda 
rekreationsmöjligheter kring sjön. Vi ser gärna ett kallbadhus i Växjösjön i framtiden.  
 
Småstad eller Hamburg?  
Växjö är ännu väldigt mycket mindre än en stad som t.ex. Hamburg. Vi kommer att fortsätta 
driva på för att premiera kollektiv- gång- och cykeltrafik för att göra staden tillgänglig för 
alla. Vi måste också värna Växjöbors tillgång till naturområden och akta oss för att förtäta de 
centrala delarna av Växjö. Växjö siluett är ännu till stor präglad av låg bebyggelse och detta 
ska värnas.  
 
Politik generellt 
Att vara politiker är ett förtroendeuppdrag och vår åsikt är att man, då man tackat ja till ett 
sådant, ska vara tillgänglig för frågor och synpunkter från invånare i kommunen. Vi tillämpar 
partiskatt som gör att ingen i Vänsterpartiet tjänar mer än ca 30 000 kronor. Detta för att våra 
företrädares livsvillkor inte ska skilja sig från de vars intressen vi företräder.  
 
Delning kultur- och fritidsförvaltningen 
För oss finns inget egenvärde i en delning. Det viktiga är att både kultur och fritid får gott om 
utrymme och att kulturen får en mer framträdande roll under kommande mandatperiod. Det 
handlar om allt ifrån den breda deltagarkulturen till spetskultur i form av en utveckling av 
konsthallen och mer resurser till det fria kulturlivet.  
 



Cykelvägar Risinge mfl orter.  
Under de medborgardialoger vi deltagit vid under de senaste månaderna är det tydligt att 
människor vill vara klimatsmarta i sitt resande, de vill cykla om det går. Vi står bakom en 
höjd takt i arbetet med att realisera det som är beslutat i cykelplanen för Växjö kommun. 
Denna finns att läsa i sin helhet på Växjö kommuns hemsida.  
 
Träffpunkt Åbyvägen 
Vi har frågat aktivitetssamordnaren på kommunen och fått följande svar:  
 
I nuläget finns inga planer på att öppna upp Träffpunkten på Åbovägen igen. 
Vi kommer öppna upp ett nytt koncept på träffpunkt nu den 19 september. 
Den nya träffpunkten heter Snödroppen och finns på Kristina Nilssons väg 3. 
Vi kommer ha öppet alla helgfria måndagar mellan kl.9.00 - 15.30. Innehållet är inte bokat 
och spikat ännu då vi inte vet vad våra medborgare önskar. 
Självklart kommer det finnas möjligheter att köpa fika under hela dagen. 
En anhörigkonsulent kommer finnas på plats på eftermiddagarna. 
 
Uttag bostadsbolag 
Vi är av samma åsikt som frågeställaren, uttagen ur bostadsbolagen är fel och vi kommer 
fortsätta driva på för andra sätt att finansiera välfärden likt vi gjort i t.ex. årets budgetmotion.  
 
Kärnvapenfri zon 
Ja, detta har vi också yrkat bifall till då det varit uppe som medborgarförslag i 
kommunfullmäktige.  
 
Fula hus 
Vi arbetar aktivt i byggnadsnämnden för att utveckla staden på ett långsiktigt och hållbart sätt. 
Estetik är svår eftersom åsikter kan skifta från en person till nästa, dock håller vi med om att 
det finns en del inte så lyckade exempel i närtid där Växjös nya kommunhus torde vara det 
allra klarast lysande exemplet. 
 
Det är ett problem att personalen på äldreboenden har alltför dåliga kunskaper i 
svenska. Jag har träffat flera somaliska kvinnor som går på undersköterskeutbildning 
och har alltför dålig grund för att klara den utbildningen och jobb därefter. 
Ordförrådet motsvarar ibland bara det hos en lågstadieelev och uttalet gör att det är 
svårt att förstå. De har släppts vidare från SFI och SAS-grund trots alltför stora brister 
i kunskap och uttal. Vad tänker ni göra för att åtgärda problemet? 
 
Vi hade ett förslag i vår budget i juni på språkutveckling på betald arbetstid, detta tror vi 
kunde hjälpa många medarbetare och är något vi skulle vilja jobba mer med. Grundproblemet 
ligger i hur majoriteten skött frågan om vuxenutbildning där vi står bakom en återgång till 
vuxenutbildning i egen regi istället för den auktorisationsmodell som majoriteten infört och 
där det skapas ekonomiska incitament för fria organisatörer att godkänna studenter.  
 
 
 
 
Kommunstyrelsen beslutade 3 maj om uppdaterat s k ”projektdirektiv” för nya 
sjukhuset. Detta gjordes eftersom kommunen förstått att det inte fanns några avslutade 
beslut om sjukhuset. Politikernas beslut hade i demokratisk anda överklagats! Nu fyra 



månader senare finns fortfarande inga lagakraftvunna beslut om sjukhuset. 
Kommunstyrelsen bedömde att det fanns ”låg men inte obefintlig” risk att detaljplanen 
inte skulle gå igenom.  Om detaljplanen inte går igenom, kommer då kommunen att 
påbörja en ny process som tar ca två tre år (kanske fram till nästa val) för att möjligen 
få fram annat beslut. Eller kommer man då att börja utreda CLV alternativet? 
 
Vi vill utreda CLV-alternativet och kommer fortsätta driva den linjen.  
 
Naturskyddsföreningen driver en kampanj för att rädda vildbina. I Växjö har projektet 
”barn räddar bin” startats med stöd från flera goda krafter, däribland en positiv signal 
från kommunfullmäktige. Är ditt parti berett att fortsatt stödja denna verksamhet på 
förskolorna? 
 
Ja, absolut. Och detta har vi också i skrift redovisat till initiativtagarna bakom projektet.  
 
På flera förskolor i Växjö finns naturmark in på knuten, medan det på andra nybyggda 
förskolor tvärtom är plastgräs och konstgjorda solskydd samt parkeringsplatser för 
personalen som råder. Vill ditt parti verka för att förskolebarnen får tillgång till 
naturmark på förskolans tomt? 
 
Självklart vill vi driva detta, dock är det svårt at uppnå total jämlikhet i en stor kommun med 
olika förutsättningar på olika platser. Strävan är alltid en god utemiljö för barn och elever.  
 
Naturmark på tomten eller i absoluta närheten av skolan är viktigt för att ge barnen 
förståelse för naturens och livets processer.  Dessa områden hotas ofta vid utbyggnad. 
Är ditt parti berett att värna om naturmark på skoltomterna och närbelägna 
exkursionsområden för skolorna? 
 
Se svar ovan, vi vill fortsätta värna alla växjöbors närhet till naturområden och ta hänsyn till 
detta när vi fortsätter bygga Växjö.  


